

Изменение № 1 ГОСТ 14231—88 Смолы карбамидоформальдегидные. Технические условия

Принято Межгосударственным Советом по стандартизации, метрологии и сертификации (протокол № 15 от 28.05.99)

Зарегистрировано Техническим секретариатом МГС № 3322

За принятие изменения проголосовали:

Наименование государства	Наименование национального органа по стандартизации
Азербайджанская Республика	Азгосстандарт
Республика Армения	Армгосстандарт
Республика Беларусь	Госстандарт Беларуси
Республика Казахстан	Госстандарт Республики Казахстан
Киргизская Республика	Киргизстандарт
Российская Федерация	Госстандарт России
Республика Таджикистан	Таджикгосстандарт
Туркменистан	Главная государственная инспекция Туркменистана
Республика Узбекистан	Узгосстандарт
Украина	Госстандарт Украины

Вводную часть дополнить абзацем:

«Обязательные требования к продукции, направленные на обеспечение ее безопасности для жизни, здоровья и имущества и охраны окружающей среды, приведены в п. 3 табл. 2».

Пункт 1.2.2. Таблица 2. Графа «Метод испытания». Заменить ссылку: ГОСТ 9624—72 на ГОСТ 9624—93;

показатель 4 изложить в новой редакции:

(Продолжение см. с. 30)

Наименование показателя	Норма				Метод испытания
	КФ-О	КФ-Б	КФ-Ж	КФ-БЖ	
4. Условная вязкость при (20,0±0,5) °С, с:					По ГОСТ 8420—74
по вискозиметру ВЗ-246 с соплом диаметром 4 мм	30—50 45—70 (Ф)	40—90	—	—	
по вискозиметру ВЗ-246 с соплом диаметром 6 мм	—	—	15—35 (Ф) 35—50 (М) 10—20 (Л)	35—45	

примечание 4 изложить в новой редакции:

«4. Допускается увеличение условной вязкости при хранении по вискозиметру ВЗ-246 с соплом диаметром 4 мм смол марки КФ-О — не более чем до 150 и 180 с (Ф); марки КФ-Б — не более чем до 200 с; с соплом диаметром 6 мм смол марок КФ-Ж — не более чем до 100 с (Ф), 155 с (М), 75 с (Л); КФ-БЖ — не более чем 200 с».

Пункт 1.5. Заменить ссылку: ГОСТ 13950—84 на ГОСТ 13950—91; исключить слова: «в соответствии с ГОСТ 21929—76».

Пункт 2.5 исключить.

Пункт 3.5.1. Девятый абзац изложить в новой редакции:

«Пипетки вместимостью 5 и 20 см³ по ГОСТ 29228—91 или другие, имеющие аналогичные метрологические характеристики»;

одинадцатый абзац. Заменить слова: «бюретка 2—1—25—0,05 по ГОСТ 20292—74» на «бюретка вместимостью 25 см³ с ценой деления 0,05 см³ по ГОСТ 29252—91 или другая, имеющая аналогичные метрологические характеристики»;

шестнадцатый абзац. Заменить ссылку: ТУ 6—09—5313—87 на «по нормативно-технической документации».

Пункт 3.7.1. Первый абзац изложить в новой редакции:

«Термометр ртутный стеклянный с вложенной шкалой с пределами измерений 0—100 °С с ценой деления не более 1 °С по ГОСТ 28498—90».

Пункт 3.8.1 дополнить абзацем:

«Термометр ртутный стеклянный с вложенной шкалой с пределами измерения 0—100 °С с ценой деления не более 1 °С по ГОСТ 28498—90».

Пункт 3.9.3. Заменить ссылку: ГОСТ 9624—72 на ГОСТ 9624—93.

(ИУС № 11 1999 г.)